
skupina čez  1/1

Schválení Smluv o výkonu funkce členů  
výboru pro audit

V souladu s ustanovením § 59 odst. 2 zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. a článku 8 odst. 1 písm. v) Stanov 
ČEZ, a. s., předkládá představenstvo valné hromadě ke schválení smlouvy o výkonu funkce členů výboru pro audit zvolených 
do funkce poslední valnou hromadou, která se konala dne 19. 6. 2013, a dále představenstvo předkládá ke schválení nové 
smlouvy o výkonu funkce všech členů výboru pro audit nahrazující z důvodu změny legislativy závazky ze smluv uzavřených 
mezi smluvními stranami.

Skutečnosti, na základě kterých byly uzavřeny nyní předkládané smlouvy o výkonu funkce členů výboru pro audit, jsou ná-
sledující:

1.  Valná hromada společnosti, která se konala dne 19. 6. 2013, zvolila v souladu s platnou právní úpravou a Stanovami spo-
lečnosti členy výboru pro audit Ing. Alenu Kochovou a Ing. Radka Neužila, LL.M.

2.  V návaznosti na rekodifikaci soukromého práva, zejména v souvislosti s nabytím účinnosti nového občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb. a zákona o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb. ke dni 1. 1. 2014, mají obchodní společnosti povinnost 
uzpůsobit ujednání smluv o výkonu funkce členů orgánů zákonu o obchodních korporacích do 6 měsíců ode dne nabytí 
jeho účinnosti v souladu s ustanovením § 777 odst. 3 zákona o obchodních korporacích. 

Předmětem smluv, které v plném rozsahu nahrazují závazky ze smluv o výkonu funkce uzavřených mezi smluvními stranami  
s účinností ke dni jejich schválení valnou hromadou společnosti, je revize textu v návaznosti na novou právní úpravu vyplývají-
cí z nového občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích při zachování stávajících podmínek pro výkon funkce 
člena výboru pro audit, jejichž poskytování bylo již v předchozích letech schváleno valnou hromadou.

Jedná se tedy o schválení těchto smluv:

1.  Smlouva o výkonu funkce člena výboru pro audit mezi ČEZ, a. s., a Ing. Alenou Kochovou, zvolenou členem výboru pro 
audit dne 19. 6. 2013 valnou hromadou,

2.  Smlouva o výkonu funkce člena výboru pro audit mezi ČEZ, a. s., a Ing. Radkem Neužilem, LL.M., zvoleného členem výbo-
ru pro audit dne 19. 6. 2013 valnou hromadou,

3.  Smlouva o výkonu funkce člena výboru pro audit mezi ČEZ, a. s., a Ing. Alenou Kochovou, odpovídající podmínkám nové 
legislativy,

4.  Smlouva o výkonu funkce člena výboru pro audit mezi ČEZ, a. s., a Ing. Radkem Neužilem, LL.M., odpovídající podmínkám 
nové legislativy,

5.  Smlouva o výkonu funkce člena výboru pro audit mezi ČEZ, a. s., a Ing. Jiřinou Vorlovou, odpovídající podmínkám nové 
legislativy,

6.  Smlouva o výkonu funkce člena výboru pro audit mezi ČEZ, a. s., a Ing. Jánem Dzvoníkem, odpovídající podmínkám nové 
legislativy.

Uvedené smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit jsou ode dne 19. 5. 2014 k nahlédnutí na internetových stránkách 
společnosti a jsou rovněž k nahlédnutí pro akcionáře v Informačním středisku této valné hromady. 


